1

Press Release

2025年３月21日

各 位

会 社 名  ア イ ザ ワ 証 券 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  藍澤 卓弥

問合せ先  経 営 企 画 部 長  桂 徹

  （TEL：03-6852-7716）

機構改革および役職員の異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり機構改革および役職員の異動を決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．機構改革

店舗運営の効率化、リスク管理機能の強化および生産性の向上を目的とした業務改革を推進するため、以

下のとおり機構改革を行います。

（2025年４月１日付）

(1) 東日本ブロックを第一ブロックに名称を変更する。

(2) 東海ブロックを第二ブロックに名称を変更する。

(3) 西日本ブロックを第三ブロックに名称を変更する。

(4) 山口ブロックを第四ブロックに名称を変更する。

(5) 第一ブロック管轄下の自由が丘支店・町田支店・横浜支店・厚木支店を第二ブロック管轄下に移管する。

(6) 第二ブロック管轄下の甲府支店を第一ブロック管轄下に移管する。

(7) 西日本ファイナンシャルアドバイザリー部を第三ファイナンシャルアドバイザリー部に名称を変更する。

(8) ファイナンシャルアドバイザリー本部管轄下のコーポレートファイナンス部を社長直轄とする。

(9) コンプライアンス本部にリスク統括部を新設する。

(10) 業務改革部を新設し、社長直轄とする。

（2025年４月７日付）

千住支店・越谷支店・蕨コンサルティングプラザを統合・移転し、東京スカイツリーイーストタワー支店

に名称を変更する。

（その他）

上海駐在員事務所の閉鎖手続きを進め、手続き完了後に閉鎖する。

２．役職員の異動

（１）取締役の担当委嘱の変更（発令日：2025年４月１日）

氏名 新役職 現役職

大石 敦

取締役 専務執行役員

コンプライアンス本部長

内部管理統括責任者

商品本部、投資顧問本部管掌

業務改革部担当

取締役 兼 専務執行役員

コンプライアンス本部長

内部管理統括責任者

商品本部、ＩＦＡビジネス本部、

投資顧問本部管掌

2

（２）執行役員の異動（発令日：2025年４月１日）

氏名 新役職 現役職

松原 栄喜 執行役員 第四ブロック長 執行役員 山口ブロック長

戸塚 弘幸 執行役員 第二ブロック長 執行役員 東海ブロック長

（３）執行役員の担当委嘱の変更（発令日：2025年４月１日）

氏名 新役職 現役職

馬場 雄一

執行役員

金融機関ＲＭ・法人ビジネス・

事業戦略・ＩＦＡビジネス本部・引受部・

コーポレートファイナンス部担当

執行役員

金融機関ＲＭ・法人ビジネス・

事業戦略・引受部担当

※ 2025年２月21日付「当社および当社子会社における役職員の異動ならびに組織体制に関するお知らせ」

にて公表しましたとおり、馬場雄一は 2025 年６月下旬開催の定時株主総会決議後、取締役に就任する

予定です。

（４）重要な使用人の異動（発令日：2025年４月１日）

氏名 新役職 現役職

津村 保之
管理本部副本部長 兼 システム部長

兼 総務部長
管理本部副本部長 兼 総務部長

吉谷 一行

第三ブロック長

兼 第三ファイナンシャルアドバイザリ

ー部長

東日本ブロック長

影山 宣仁 第一ブロック長
本店ファイナンシャルアドバイザリー

部長

山本 光輝 五條支店長 千里中央支店長

堀内 信利 千里中央支店長 加古川支店長

内海 雅弘 三島支店長 五條支店長

畠山 義則
本店ファイナンシャルアドバイザリー

部長
三島支店長

後藤 新平 千住支店長 兼 越谷支店長 成田支店長

久保田 雄一郎 山口支店長 千住支店長

加藤 賢一 成田支店長 越谷支店長

古海 順一 水戸支店長
調布支店

ファイナンシャルアドバイザリー一課長

3

東野 一樹 加古川支店長
大阪支店

ファイナンシャルアドバイザリー三課長

松本 暢彦 リスク統括部長 兼 業務改革部長 検査部長

山口 知雅 検査部長 システム部長

（５）重要な使用人の異動（発令日：2025年４月７日）

氏名 新役職 現役職

後藤 新平 東京スカイツリーイーストタワー支店長 成田支店長

以 上